27 августа 2003 года N 86

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"ОБ ОСНОВНЫХ ГАРАНТИЯХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ПРАВ И ПРАВА

НА УЧАСТИЕ В РЕФЕРЕНДУМЕ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 апреля 2003 г. N 5/37-4, постановляю:

1. Предложить главам администраций районов и городов Чувашской Республики:

определить порядок, сроки и формы представления сведений об избирателях, участниках референдума, представляемых учреждениями и организациями, осуществляющими учет населения, в соответствии с требованиями Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации;

осуществлять проведение регистрации (учета) избирателей, участников референдума, проживающих на территории муниципального образования, по состоянию на 1 января и 1 июля каждого года;

обеспечивать подготовку форм сведений о зарегистрированных избирателях, участниках референдума, установление численности зарегистрированных избирателей, участников референдума, проживающих на территориях муниципального образования;

представлять в Кабинет Министров Чувашской Республики и Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики в установленные законодательством сроки и форме сведения о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на соответствующей территории, а также машиночитаемую версию этих сведений;

хранить сведения о зарегистрированных избирателях, участниках референдума на бумажном или защищенном от записи машиночитаемом носителе и представлять по запросам Кабинета Министров Чувашской Республики и Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики для формирования базы данных с информацией об избирателях, участниках референдума.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить подготовку сведений по установленной форме о численности избирателей, участников референдума, проживающих на территории Чувашской Республики, для утверждения и представления их совместно с Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации не позднее 20 января и 20 июля каждого года.

3. Министерству внутренних дел Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке своевременное и полное представление сведений об избирателях, участниках референдума главам администраций районов и городов.

4. Органам исполнительной власти Чувашской Республики оказывать необходимое содействие органам местного самоуправления и избирательным комиссиям при регистрации (учете) избирателей, участников референдума и уточнении сведений о зарегистрированных избирателях, участниках референдума.

5. Рекомендовать Военному комиссариату Чувашской Республики обеспечивать в установленном порядке представление сведений об избирателях, участниках референдума главам администраций районов и городов.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары

27 августа 2003 года

N 86